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SU-beretning, sæsonen 2021/22 

 

Status over medlemssituationen: 

Højbjerg Badminton Klub oplever fremgang på vores medlemsside, hvilket også opleves på seniorsiden. Vi har 

ikke haft så stor en tilgang af nye seniorspillere som tidligere, men mange nye unge seniorspillere har i denne 

sæson prøvet kræfter på seniortræningen og til holdkampe. 

Det er dejligt at være i gang igen efter en lang periode med coronanedlukninger og begrænsninger. 

Vi har desværre oplevet at nogle af vores ”modne” spillere har valgt at stoppe grundet familieforøgelser, huskøb 

eller generelt bare mistet interessen for badminton. Desværre nogle bekymringer vi så ind i fra 

coronanedlukning, og som nu viser sig som en realitet. En situation som vi er nød til at forholde os til, og derfor 

har vi også forsøgt at lave nogle tiltag som kan minimere afgangen i fremtiden. 

 

Det holdmæssige: 

For første gang i 2 år kan vi afslutte holdturneringen uden påvirkning af corona. Det har været en rigtig god 

sæson, når vi kigger på resultaterne. Vi har med resultaterne i holdturneringen været med til at skrive Højbjerg 

Badminton Klub ind i historien, da ingen klub nogensinde har haft 6. holdet i danmarksserien før. 

Sæsonen 2021-2022 blev en sæson med mange nye seniorspillere der er kommet op fra ungdomsafdelingen. 

Flere af disse ungdomsspillere har bevæget sig op igennem seniorrækkerne, hvor flere også var en fast del af 

vores 3. divisionshold.  

 

 

DM Sølv: 

Vores 1. hold slutter sæsonen med et flot DM sølv i ligaen. Det er det bedste resultat for Højbjerg Badminton 

Klub siden 1987. En sæson hvor holdet overordnet set har leveret mange flotte resultater igennem grundspillet, 

hvor vi slutter på en 3. plads med Vendsyssel som nr. 1 og Skovshoved som nr. 2 og på 4. pladsen blev det 

Værløse. Hermed var de 4 hold kvalificeret til deltagelse i Final4 stævnet den 20. og 21. april i Brøndbyhallen.  

I kampen om finalepladsen havde Skovshoved valgt Højbjerg og med en sejr på 5-2 sikrede vi os en finaleplads 

mod Vendsyssel. At 2 jyske hold skulle spille om guldet var også en sensation i sig selv. 

Vi taber desværre finalen til et yderst velspillende Vendsyssel med 5-2, men er meget tilfredse med vores DM 

sølv. 

 

Vores 2. hold slutter i nedrykningsspillet på en 1. plads som det bedste 2. hold i Danmark af alle og fortsætter i 

1. division i næste sæson.  

 

For vores 3. hold i 2. division var målet fra sæsonstart, en kvalificering til oprykningsspillet, hvilket lykkes. Vi 

har med holdet ingen mulighed for at rykke op i 1. division grundet vores 2. hold, og slutter oprykningsspillet på 

en samlet 4 plads. 

  

Vores serie 1 og serie 2 hold spiller en flot sæson og fortsætter også næste sæson i serie 1 og serie 2. 

Kredsserie 2 er helt fænomenalt sluttet som nr. 3 i oprykningsspillet til Danmarksserien og fik derfor 

muligheden for at spille sig til en oprykning i en kvalifikationskamp mod Beder Malling i Herning den 9. april. 

Det var til denne kamp, at muligheden for at skrive Højbjerg Badminton Klub ind i historien, da en sejr vil 

udløse en oprykning i Danmarksserien. En kamp som blev vundet med cifrene 8-5 af en kombination af både 

unge og gamle.  

Vi er meget tilfredse med vores resultater på holdturneringen og starter den nye sæson med hold repræsenteret i: 

- Badmintonligaen 

- 1. division 

- 2. division 

- 3. division 

- Danmarksserien 

- Danmarksserien 

- Serie 1 

- Serie 2 
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Grand Prix: 

Højbjerg afholdte sit andet Grand Prix stævne den 3-5. September 2021. Grand Prix setup’et består af 4 stævner 

for danske elite seniorspillere samt talentfulde U17 og U19 spillere, som afslutter sæsonen med et stort 

finalevent. Tanken fra Badminton Danmarks side med Grand Prix er dels fastholdelse af de danske spillere til 

turneringer her i landet, hvor trækplastreret skal være et mere professionelt setup, kvalifikation om fredagen til 

selve hovedturneringen som afvikles lørdag og søndag, et mere professionelt setup som vi kender fra 

ligaholdkampene, livestreaming, spillerlounge, uddannede dommere og præmiesummer i omegnen af 50.000 kr. 

Til finalestævnet er præmiesummen på min. 100.000 kr. Til dette finalestævne som blev afholdt i Svendborg 

vinder Mads Juel Møller i herresingle over Victor Kauffmann.  

Vi havde i år mange af vores egne spillere med i turneringen og flere af spillerne sluttede også på 

præmieskamlen om søndagen. 

I herresingle taber Ygor Coelho i finalen til Rasmus Messerschmidt. I damesingle vinder Amalie Schulz i 

finalen over Sophia Grundtvig 

I herredouble bliver Emil Lauritzen og Mads Vestergaard nr. 3 og det samme bliver Amalie Schulz og Christine 

Busch i damedouble og Natasja Anthonisen og Mads Vestergaard i mixdouble. 

 

Højbjerg afviklede stævnet med stor succes bl.a. med hjælp fra gode sponsorer, mange frivillige kræfter, Ove 

Møller og ikke mindst Tabata som hjalp med forplejning til spillerloungen, spillerne og de turneringsansvarlige 

under stævnet. 

Vi afholder vores 3. Grand Prix stævne den 2.-4. September 2022. 

 

DM for hold 

I år var første år, hvor vi afviklede DM for hold for motionister og seniorspillere. Tanken med DM for hold er at 

mødes med dine gamle badmintonvenner igennem din badmintonkarriere og spille en holdturnering med et hold 

du selv sammensætter. Om aftenen havde vi arrangeret et brag af en badmintonfest på Savværket med 3 retters 

menu, band med Daniel Vengsgaard, som selv spiller seniorbadminton i Højbjerg, DJ og selveste Tobias Rahim 

som er nyere tids største gennembrud på den danske musikscene. I år deltog ca. 250 spillere i holdturneringen 

og ca. 300 deltagere til festen. Vi har aftalt med Badminton Danmark at vi afholder arrangementet de næste 2 år, 

og vores håb er en deltagelse på ca. 500 spillere, som også i fremtiden vil skabe rammerne for årets 

badmintonfest. 

 

Uddeling af priser: 

Traditionen tro bliver der også i forbindelse med generalforsamlingen uddelt forskellige pokaler. Vi har dog 

valgt at udskyde denne del til vores 75 års jubilæum den 18. Juni 2022.  

 

Trænerne: 

Igen en år stor tak til Michael Kjeldsen som igen i år har fungeret som cheftræner og sportschef for vores 

seniortræning i samarbejde med Michael Christensen og Kasper Dinesen. 

Vi fortsætter i den nye sæson med det samme trænerteam, som fortsat vil være en del af vores daglige 

træningssetup og trænerteamet vil også følge vores ligahold. 

 

 

Øvrigt: 

Igen i år vil jeg gerne slutte af med at takke flere frivillige som hjælper med at få tingene til at fungere i relation 

til seniormiljøet. En stor tak til Ove Møller for hans altid store hjælp i forbindelse med afvikling af holdkampe 

og seniorstævnerne. 

Tak til SU-udvalget som i sæsonen har bestået af Lasse Brund, Mads Vestergaard, Frederik Aalestrup og Jens 

Jørgen Hansen. 

Vores hyggeudvalg som er med til at sikre fællesskabet og sammenholdet udenfor banerne. Vigtigheden i 

sammenholdet udenfor banerne betyder meget, og med 2 års coronapåvirkning er der også behov for igen at få 

arrangeret sociale arrangementer. 

 

En sidste tak skal der også lyde fra mig til bestyrelseskollegerne - tak for godt samarbejde i alle årene.  

 

Christian Blittrup 

SU-Formand 


